
 

MODULISTICA 

P02/c MD01 Rev. 10 del 
21/06/2016 

 

 

 

   
  

 

 

 

 

Palazzo Comunale 

via I Maggio 20090 - Segrate 

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751 

C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150 

Ente certificato: 

Iso 9001:2015 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

DIREZIONE Direzione Servizi di staff 

SEZIONE Gestione del Patrimonio 

DETERMINA N° 382  Data 
numerazione 

13-04-2018  Data  
esecutività 19-04-2018 

  
 

Oggetto: Determina n. 163 del 14.02.2018, n. 295 del 20.03.2018, n. 362 del 
10.04.2018 -  approvazione capitolato 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
RICHIAMATE:  
▪ La determinazione comunale n. 163 del 14.02.2018 ad oggetto: “Gara 2018 per la 
Concessione del servizio di gestione della sosta a pagamento nei parcheggi siti in quartiere di Milano 
2- Segrate – LOTTO 1 CIG: 738786316 - LOTTO 2 CIG 73878831EB”  e successiva determinazione 
n. 295 del 20.03.2018 ad oggetto “Rettifica Determinazione 163/2018 - Gara 2018 per la Concessione 
del servizio di gestione della sosta a pagamento - Approvazione capitolato e modifica CIG – LOTTO 1 
CIG: 738786316 - LOTTO 2 CIG 73878831EB”,  
▪ La determinazione comunale n. 362 del 10.04.2018 ad oggetto: “Gara 2018 per la 
Concessione del servizio di gestione artistico –organizzativa delle strutture Palasegrate e Centro 
culturale Cascina Commenda – Auditorium Arturo Toscanini – Segrate mediante la piattaforma Sintel 
di ARCA S.p.A. – CIG: 743677902D; 
 
RITENUTO opportuno rettificare l capitolati per quanto attiene le indicazioni di durata delle 
concessioni oggetto delle due procedure di gara sopra richiamate, nei seguenti termini: 
a) per la Concessione del servizio di gestione della sosta a pagamento nei parcheggi siti in quartiere 

di Milano 2- Segrate - durata temporale di 8 anni, senza possibilità di rinnovo; 
b) per la Concessione del servizio di gestione artistico –organizzativa delle strutture Palasegrate e 

Centro culturale Cascina Commenda – Auditorium Arturo Toscanini – ferma restando la durata di 
4 anni, prevedere espressamente la possibilità di rinnovo, nel rispetto della deliberazione di 
indirizzo G.C. n 157 del 23/11/1207; 

dando atto che le suddette modifiche non comportano conseguenti modifiche nelle valutazioni 
economiche delle gare e nei CIG acquisiti; 
 
CONSIDERATO, altresì, che nessun’altra modifica deve essere apportata ma è, comunque, 
necessario approvare le nuove versioni dei capitolati modificati nei termini sopra indicati, agli atti del 
procedimento, mentre vengono confermati – ad ogni conseguente effetto – i restanti precedenti atti già 
formalizzato con le determinazioni n. 163 del 14.02.2018, n. 295 del 20.03.2018, n. 362 del 
10.04.2018; 
 
VISTI: 



 
                                                                                               P02/cMD01 
   

 

 

 

 
- il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione finanziario 2018-2020, 

approvati con deliberazione consiliare n. 12 del 26/02/2018 – esecutiva; 
- il “Piano di riequilibrio pluriennale 2017-2026” ex art. 243-bis D.Lgs. n. 267/2000, approvato con 

deliberazioni consiliari n. 19 del 12/05/2017 e n. 21 del 19/05/2017 – esecutive; 
- il Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020 - Parte Finanziaria – approvato con deliberazione G.C.  

n. 51 del 29/03/2018; 
 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
NULLA OSTANDO alla propria competenza,  
 
VISTI: 
- gli artt. 107,  183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n. 118/2011; 
- gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001; 
- l’art. 83 dello Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 

DETERMINA 
 

1) per le motivazioni in premessa esposte, di rettificare i capitolati efferenti le procedure di gara in 
premessa indicate, per quanto attiene le indicazioni di durata delle concessioni oggetto delle 
citate procedure di gara, nei seguenti termini: 

a) per la Concessione del servizio di gestione della sosta a pagamento nei parcheggi siti in 
quartiere di Milano 2- Segrate - durata temporale di 8 anni, senza possibilità di rinnovo; 

b) per la Concessione del servizio di gestione artistico –organizzativa delle strutture Palasegrate 
e Centro culturale Cascina Commenda – Auditorium Arturo Toscanini – ferma restando la 
durata di 4 anni, prevedere espressamente la possibilità di rinnovo, nel rispetto della 
deliberazione di indirizzo G.C. n 157 del 23/11/1207; 

dando atto che le suddette modifiche non comportano conseguenti modifiche nelle valutazioni 
economiche delle gare e nei CIG acquisiti; 

 
2) di approvare, conseguentemente, le nuove versioni dei capitolati modificati nei termini sopra 

indicati, agli atti del procedimento, confermando – ad ogni conseguente effetto – i restanti 
precedenti atti già formalizzato con le determinazioni n. 163 del 14.02.2018, n. 295 del 
20.03.2018, n. 362 del 10.04.2018; 

 
3) ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza 

amministrativa del presente provvedimento; 
 
4) di trasmettere il presente atto al messo comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
 

IL DIRIGENTE 
Roberto Midali   

 
 

 

 

 



 
                                                                                               P02/cMD01 
   

 

 

 

 

Copia di documento informatico, sottoscritto nell’originale dal dirigente di settore  con 
firma digitale. 
 

 



 
                                                                                               P02/cMD01 
   

 

 

 

 

 

 
DIREZIONE SERVIZI DI STAFF 
Sezione Gestione Risorse Economiche e Finanziarie 
 

 
 
Oggetto: Determina n. 163 del 14.02.2018, n. 295 del 20.03.2018, n. 362 del 10.04.2018 -  

approvazione capitolato 
 
Verificato che il provvedimento in oggetto non comporta immediati riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente, si attesa che, ai sensi 
dell’art. 45, comma 1, del vigente Regolamento di Contabilità comunale, non è richiesto il 
parere in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
      

  
Segrate, 19-04-2018   

IL DIRIGENTE RAGIONIERE CAPO 
                                                                                                               Roberto Midali  
  

    

 


